
 

Participativní rozpočet MČ Praha-Ďáblice 2023 

 

Přihlašovací formulář návrhu 

 

Jméno a příjmení navrhovatele:  M.M.    
 

Adresa bydliště navrhovatele na území MČ Praha-Ďáblice:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Adresa trvalého pobytu navrhovatele (pokud se liší od adresy bydliště): 
Kontaktní e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní telefon: xxxxxxxxxxxxxx 

Název návrhu: Úprava a rekultivace svahu 

 

Popis návrhu (co nejvýstižnější popis návrhu, aktivit, dílčích prvků, funkčnosti, 
způsobu realizace apod. pro posouzení návrhu):  
  
Rekultivace svahu mezi sportovním areálem (za tenisovými kurty a za hřištěm 
s umělým povrchem oddílu SK Ďáblice) a nově odkoupeným pozemkem od 
Rytířského řádu křižovníků s červenou hvězdou. Jedná se o pozemek 1729/625. 
Převzetím pozemku do správy SK Ďáblice došlo od léta 2022 až do 30.6.2023 
dle podepsané smlouvy k vytvoření travnaté plochy a také nad rámec smlouvy 
k částečnému vyčištění svahu mezi areálem a novým pozemkem. Nicméně svah 
je velmi nerovnoměrný, v některým místech příkrý a proto těžko udržovatelný.  
Vzhledem k tomu je toto místo zneužíváno k odkládání různých bio odpadů, což 
se často děje. Po realizaci tohoto projektu by byl svah rovnoměrně upraven od 
hrany svahu ke ztracenému bednění (uloženého nasucho), které by opticky i 
fyzicky oddělovalo louku od svahu.   
 

 

Přínos projektu:   
1. Eliminace místa, které v současné době je prostorem pro vytváření 

černé skládky, především pro bio odpad 

2. V současné době je svah zcela nemožné udržovat technikou a 
v některých místech je to i s ohledem na bezpečnost zcela 
nerealizovatelné - svah je velmi příkrý    

3. Zarostlý a zcela zpustlý svah bude upraven a bude průběžně udržován   
4. Průchod/propojení  areálu SK Ďáblice brankou a schody s nově 

vytvořenou loukou 

5. Označení pro občany, k čemu je nově vytvořená louka určena a co je zde 
dovoleno/zakázáno  

 

 



 

Umístění: (pozemek, mapa, fotografie místa):  
 

Jedná se pozemek 1729/625, úprava by byla realizována na svahu mezi 
tenisem, hřištěm s umělým povrchem a nově vytvořenou loukou. 
 

 

 

 

Náhled a označení místa realizovaného projektu 

 



 

 

Svah od louky - vzdálený pohled 

 

 

 

 

Svah - detailní pohled (kopřivy, plevel, křoviny…) 
 

 

 



 

Realizace propojovací branky a lehkých zahradních schodů, které propojí areál 
SK s loukou - pohled od louky 

 

 

Realizace propojovací branky a lehkých zahradních schodů, které propojí areál 
SK s loukou - pohled ze hřiště s umělým povrchem 



Předpokládané náklady celkem (v Kč vč. DPH): 
94 263 Kč včetně DPH 

 

Odhad ročních provozních nákladů (v Kč vč. DPH):  
Roční nulové náklady, o údržbu se bude starat SK Ďáblice  
 

Datum a místo: V Praze Ďáblicích 9.6. 2023 

 

Podpis navrhovatele:   

 

Podpisem navrhovatel souhlasí se zpracováním osobních údajů. Osobní údaje budou sloužit pouze 
pro potřeby úřadu MČ Praha-Ďáblice, pro komunikaci s navrhovateli a nebudou poskytovány 
dalším osobám. Podpisem navrhovatel souhlasí s pravidly participativního rozpočtu.  
 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1: Anotační fotografie (povinná příloha) (např. obrázek, foto, skica. 
Bude vždy publikována s návrhem)  
 

 

 Anotační obrázek, přiložen ještě viz samostatný soubor  
 

 

Příloha č. 2: Podrobný rozpočet (povinná příloha)  
(Výše nákladů pro předkládaný návrh vč. DPH a souvisejících nákladů. 
Navrhovatel si musí udělat ke zjištění nákladů průzkum, například u dodavatelů 
služeb, požadovaných komponentů či u realizátorů podobných projektů. 
Související náklady jsou všechny náklady, bez kterých se realizace neobejde a 
které je nutné zohlednit – projekční, montážní, provozní náklady, údržba, revize 
apod.)  
 



Položka 
Jednotková 

cena 
Počet Cena celkem DPH 

Ztracené bednění 110 m, 220 
tvárnic 50x50cm, 1 řada 

90 Kč 220 19 800 Kč 4 158 Kč 

Pokládka a manipulace bednění 1h  250 Kč 6 hod 1 500 Kč   

Zemina 1m3  580 Kč 10 m3 5 800 Kč 1 218 Kč 

Práce rypadla 1h  800 Kč 10 hod 8 000 Kč 1 680 Kč 

V cca polovině svahu 
propojovací schody 

Práce + materiál    20 000 Kč 4 200 Kč 

Informační tabule, vč. Instalace   1 5 000 Kč 1 050 Kč 

Branka - viz cenový návrh 
zámečnictví Jech   

1 21 500 Kč 4 515 Kč 

Instalace  branky Instalace provede SK Ďáblice 0 Kč 0 Kč 

Náklady celkem     81 600 Kč 12 663 Kč 

Náklady zpracoval
 

 

 

Další přílohy: (nepovinné: vizualizace, výkresy, plánky, foto současného stavu 
místa)  
Návrh zašlete do 10.6. 2023 na rada@dablice.cz   

mailto:rada@dablice.cz

